1

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 15.09.2025  № 1500

г.  Белая Калитва

О внесении изменения в постановление Администрации Белокалитвинского района от 26.12.2016 № 1811

В соответствии с Областным законом от 01.08.2025 № 321-ЗС «О внесении изменения в статью 5 Областного закона «О муниципальной службе в Ростовской области», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в раздел 2 приложения к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 26.12.2016 № 1811 «Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Белокалитвинского района» изменения:
Пункт 2.2. изложить в редакции:
«2.2. Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет, а для граждан, успешно завершивших обучение в рамках проекта "Герои Дона", в течение трех лет со дня завершения обучения - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки».
1.2. Пункт 3.2. изложить в редакции:
«3.2. Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет, а для граждан, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома, а также граждан, успешно завершивших обучение в рамках проекта "Герои Дона", в течение трех лет со дня завершения обучения - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки».
1.3. Пункт 5.1. изложить в редакции:
«5.1. Высшее образование или среднее профессиональное образование».
1. Начальнику общего отдела Администрации Белокалитвинского района Леоновой Л.А. организовать внесение изменений в должностные инструкции муниципальных служащих, согласно настоящему постановлению.
3.	Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль  за исполнением настоящего   постановления   возложить на  заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по организационной и кадровой работе Василенко Л.Г.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_1811-кв-треб-мун-сл.docx   9/11/2025 4:20:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_1811-кв-треб-мун-сл.docx   9/11/2025 4:20:00 PM
стр. 1 из 1
image1.jpeg